
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 35 Београд, 26. децембар 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
80. 

На основу члана 29. Уредбе о начелима и критеријумима за унутрашње уређење и систематизацију радних 
места у Министарству одбране (,,Службени гласник РС”, број 72/19), а у вези са чланом 3. Правилника о плани-
рању развоја система одбране („Службени војни лист”, број 11/19), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА  
ЗА ПЛАНИРАЊЕ ОДБРАНЕ 

 
1. У Одлуци о образовању Савета за планирање одбране (,,Службени војни лист”, број 24/20), тачка 2. мења 

се и гласи: 
„2. Задаци Савета су да:  

(1) разматра нацрте Стратегије националне безбедности Републике Србије и Стратегије одбране Репу-
блике Србије; 

(2) разматра нацрт Дугорочног плана развоја система одбране Републике Србије и документа за његову 
разраду; 

(3) разматра предлог Доктрине Војске Србије; 
(4) разматра предлог Стратегијског прегледа одбране Републике Србије; 
(5) разматра предлог Средњорочног плана и програма развоја система одбране;  
(6) разматра и друга питања из области планирања одбране. 

2. Тачка 3. мења се и гласи: 
„3. Чланови Савета су: државни секретари, заменик начелника Генералштаба Војске Србије, секретар Мини-

старства одбране, помоћници министра одбране, директори органа управе у саставу Министарства одбране, ректор 
Универзитета одбране, командант Копнене војске, командант Ратног ваздухопловства и противваздухопловне 
одбране, командант Команде за обуку, шеф Кабинета министра одбране, руководилац унутрашње јединице 
Министарства одбране надлежне за војно здравство, руководилац унутрашње јединице Министарства одбране 
надлежне за односе са јавношћу, руководилац унутрашње јединице Генералштаба Војске Србије надлежне за 
оперативне послове, руководилац унутрашње јединице Генералштаба Војске Србије надлежне за развој и опре-
мање и руководилац унутрашње јединице Министарства одбране надлежне за стратегијско планирање.” 

3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у ,,Службеном војном листу”. 

 
Број 23-41 
У Београду, 26. децембра 2024. године  

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 590 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. децембар 2024.
 

81. 
На основу члана 91. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 

88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЕЂИВАЊУ НОВЧАНИХ ПРИМАЊА ВОЈНИКА, УЧЕНИКА И КАДЕТА 
ВОЈНОШКОЛСКИХ УСТАНОВА И ЛИЦА НА ДРУГОМ СТРУЧНОМ ОСПОСОБЉАВАЊУ  

ЗА ОФИЦИРЕ И ПОДОФИЦИРЕ 
 

1. У Одлуци о одређивању новчаних примања војника, ученика и кадета војношколских установа и лица на 
другом стручном оспособљавању за официре и подофицире („Службени војни лист”, бр. 46/21, 47/22, 46/23 и 25/24), 
у тачки 2. речи: „утврђује се у проценту од износа 46.465,12 динара”, замењују се речима: ,,утврђује се у проценту 
од износа 50.182,33 динара”. 

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује 
се почев од обрачуна и исплате новчаних примања за јануар 2025. године. 

 
Број 1529-8 
У Београду, 26. децембра 2024. године 
 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

82. 
На основу тачке 15. Упутства за оперативну и административну стандардизацију у Министарству одбране 

и Војсци Србије („Службени војни лист”, број 4/24), в. д. помоћника министра одбране за политику одбране 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике Србије у области оперативне стандардизације: 
– СОРС 9568/24: Заједничка савезничка доктрина за операције у ваздушном простору; 
– СОРС 9569/24: Заједничка савезничка доктрина за контролу ваздушног простора; 
– СОРС 9571/24: Експлозивна убојна средства, захтеви за опремање, средства и опрема; 
– СОРС 9572/24: Савезничка тактичка доктрина за инжињеријску подршку. 

2. Стандарди одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења усвајају се прештампавањем.  
3. Стандарде одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења примењују појединци и јединице Мини-

старства одбране и Војске Србије које учествују у вежбама и обуци међународног карактера, мултинационал-
ним операцијама, као и у декларисаним јединицама у Програму партнерство за мир. 

4. Стандарде одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења штампа Дирекција за стандардизацију, 
кодификацију и метрологију Управе за одбрамбене технологије Сектора за материјалне ресурсе Министар-
ства одбране. 

5. Стандарди одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења ступају на снагу осмог дана од дана об-
јављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 15-166 
У Београду, 19. децембра 2024. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р.  



26. децембар 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 591 – Број 35
 

83. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е1 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, 
за октобар 2024. године 

 
Република Србија2                                                                                                                                                     РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

X 2024. I–X 2024. X 2024. 
IX 2024. 

Просечна зарада 136.173 133.742 102,6 

Просечна зарада без пореза и доприноса 98.538 96.862 102,5 

 
В. д. директора, 
Бранко Јосиповић, с. р. 

 
 
 
 
 
 
 

 С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

80. Одлука о изменама Одлуке о образовању Савета за планирање одбране .............................................  589 
81. Одлука о измени Одлуке о одређивању новчаних примања војника, ученика и кадета војношкол-

ских установа и лица на другом стручном оспособљавању за официре и подофицире.........................  590 
82. Решење о доношењу стандарда одбране ...................................................................................................  590 
83.  Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за 

октобар 2024. године ...................................................................................................................................  591 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________ 
1 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 105 од 26. децембра 2024. године. 
2 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да 

они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



Страна 592 – Број 35 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 26. децембар 2024.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


